

செய்தி வெளியீடு

அரசுப் பணிகள் திறம்பட மற்றும் செவ்வனே நடைபெற நிதி மற்றும் மனிதவள மேலாண்மையை ஒருமைப்படுத்தி ஒருங்கிணைந்த நிதி மற்றும் மனிதவள மேலாண்மைத் திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு வருகின்றது. அரசு, இவ்வலைத்தளத்தின் (IFHRMS) எதிர்கால தேவைகளை கருத்தில் கொண்டும், சமீபத்திய தொழில்நுட்பங்களைப் பயன்படுத்தியும் மேம்படுத்தி வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. இத்தொழில்நுட்ப மாற்றத்தினை 22.12.2023 முதல் 01.01.2024 வரை மேற்கொள்ள திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்கூறிய காலத்தில் IFHRMS வலைத்தளம் கீழ்க்காணும் அட்டவணைப்படி செயல்படும்.

வகைகள்	சேவை பட்டியல்	22.12.2023	23.12.2023 to 25.12.2023	26.12.2023 to 01.01.2024	02.01.2024 முதல்
மின் செலுத்துச்சீட்டு (e-Challan) சேவைகள்	பொதுமக்கள்	✓	X	✓	✓
	IFHRMS உடன் ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட சேவைகள் (ELCOT RoW, P&E, வணிக வரிகள், போக்குவரத்து, பதிவுத் துறை)	✓	X	✓	✓
	பணம் பெற்று வழங்கும் அலுவலர்களுக்கு (DDO)/ அரசு ஊழியர்களுக்கு/ ஓய்வூதியர்களுக்கான சேவைகள்	X	X	X	✓
வைப்பு கணக்கு செயல்பாடுகள்	X	X	X	✓	
பட்டியல் மற்றும் இதர வலைத்தள பயன்பாடுகள்	சம்பளம், ஓய்வூதிய பட்டியல்கள் செயலாக்குதல்	X	X	X	✓
	சம்பளம் சாரா இதர பட்டியல்கள் செயலாக்குதல்	X	X	X	✓

டிசம்பர் 2023 மாத ஊதியம், ஓய்வூதியம் மற்றும் இதர பட்டியல்கள் குறித்து மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய முன்னேற்பாட்டு நடவடிக்கைகளுக்கான கால அட்டவணை:

- பணம் பெற்று வழங்கும் அலுவலர்கள் சம்பள பட்டியல்கள் சமர்ப்பித்தல் - 11.12.2023 முதல் 20.12.2023 வரை
- சம்பளம் சாரா இதர பட்டியல் - 20.12.2023 வரை

வகைகள் சமர்ப்பித்தல்

iii. கருவூல அலுவலகங்களில் - 21.12.2023
பட்டியல்கள் ஏற்பளித்தல்

மேலும், டிசம்பர் 2023 மாதத்திற்கான சம்பளம் மற்றும் ஓய்வூதியம் ஆகியவை டிசம்பர் 2023-ன் கடைசி வேலை நாளான 29.12.2023 அன்று வழங்கப்படும் என தெரிவித்துக்கொள்ளப்படுகிறது.

எனவே, IFHRMS பயனர்கள் மேற்கண்ட அட்டவணைக்கேற்ப திட்டமிட்டு பணிகளை விரைந்து முடிக்கவும், அரசின் இந்த தொழில்நுட்ப புதுப்பித்தல் நடவடிக்கைகளுக்கு ஒத்துழைப்பை வழங்குமாறும் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

கருவூலக் கணக்கு ஆணையர்

வெளியீடு: இயக்குநர், செய்தி மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

அரசின் செய்திகளை உடனுக்குடன் தெரிந்துகொள்ள :



tndiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in

PRESS RELEASE

The Government have implemented Integrated Financial and Human Resources Management System (IFHRMS) by integrating both Financial and Human Resources transactions to ensure effective and efficient functioning. To cater to the need of exponential growth in the usage of IFHRMS, the Government have decided to upgrade the infrastructure and facilities by adopting the latest & robust technologies in vogue.

During the proposed migration period i.e 22.12.2023 to 01.01.2024, the system will be shut down and **Availability of IFHRMS services due to Migration activity as detailed below:-**

Categories	List of Services	22.12.2023	23.12.2023 to 25.12.2023	26.12.2023 to 01.01.2024	From 02.01.2024 onwards
e-challan services	Public	✓	X	✓	✓
	Services integrated with IFHRMS (Guidance Bureau, RoW, P&E, Commercial taxes, Transport, Registration dept)	✓	X	✓	✓
	DDOs /employees /pensioners	X	X	X	✓
Deposit operations	Deposit operations & Payment advice release	X	X	X	✓
Bills	Salary, Pension bills processing	X	X	X	✓
	Non-Salary bills/ payment advice & other activities processing	X	X	X	✓

In this connection, the preparatory activities schedule for Salary, Pension and other activities in December 2023 are as follows:

- i. Submission of Salary bills by DDOs - 11.12.2023 to 20.12.2023.
- ii. Submission of non-Salary bills/ payment advice by DDOs/ - Upto 20.12.2023.
- iii. Payment batch process by Treasury Offices - 21.12.2023

It may be noted that salary and pension for December 2023 will be disbursed on 29.12.2023 i.e the last working day of the December 2023.

The users of IFHRMS are requested to plan accordingly and to render co-operation for this Tech Migration activities of the Government.

Commissioner of Treasuries and Accounts

Issued By: - DIPR, Secretariat, Chennai – 9

For Latest Government News, Follow Us On :



tndiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in